*Cnudi ſectio
ne magnate
Absalonum
Sialanderib;
aduentus in
mperio
liberantur.*

tuam exhibuit, vastassetque in Absalonis erga illam studium gerentis interuentu prohibetur. Quo mediante effectum est, ut ab his qui in regem Haroldica factione deliquerant, et a tantum peccato nomine exigerentur. O immensam clementiam, cuius beneficio hominibus euidenter noxijs, maximis facinoris culpati patruulo censu redimere licuit. Quo exemplo ceteri ad spem venia et credidit, misericordia Absalonis opera patem regis mansuetudinem experti sunt. Egregius tunc Kanutus moderatio animi specimen dedit, cum ultionem quam vniuersorum crimen meruit, unius amici precibus donauit. Indignum adolescentem, cuius virtus excerni principis acumine tentaretur. Compluribus enim Cæsaris legationibus cui iam adire, paternæque amicitiae successionem expertere iussus, intercedente amicorum consilio quam modestissime rescripsit, excusationis verbis à regnandi nouitate quæsitum. Siquidem arbitris eius excusa atque explorata Cæsaris calliditas erat: hisdem per fiduciam laqueis filij simplicitatem circumuenire studetibus, quibus olim patris credulitatem implicatam habuerat. Cui cum Cæsar et repurum se regnum alijque daturum plena minarum epistola respondisset, solum hoc restabat cōtentus tamen, quærendum videlicet Cæsari esse priusquam sibi regnum adimat, qui Daniam in eius beneficio reponere cupiat. Quare respōsū libertate, non solum minorem elusit, verum etiam plurimum à se fiduciae in ciuium animis reponi docuit. Apud quem Cæsar frusta monitis egisse se videns, Syfridum qui sotorem ipsum in matrimonio habebat subornat, quod literatum suatum instinctu nequibat, alienæ vocis supplemento persuasum habeti conando. Qui ubi Daniam intravit quantam regis charitate ob sotoris eius matrimonium teneretur, quantisque Cæsar viribus esset exposito, Absalonem, Sunðem & Esbernum, qui soli ex amicis cum rege admittebantur, quam fidei quam Kanuto, cuius tutores existerent, deberent, tum fiduciae quam eiusdem pater in eorum pectoribus reposuerat admonitos orare coepit, ne amicorum nomine hostes agendo, creditum sibi pupillum annis & consilio tenerint, graue & intolerabile bellum onus suscipere iubent, eumque sub titulo iuendæ libertatis regno exuant: qui potius salutaribus illum consilijs formare curæ habeant, Romanique imperatoris curæ astibī deforme non ducant. Respondet Absalon, de se dubium non esse, quin utiles si nosset monitus, Kanuto liberenter fuerit porrecturus: à quo ita Cæsaris amicitiam experti velit, ut propriæ eius maiestatis decus incolore seruaretur. Nam & Waldemarum Frederici partes amicitiamque fecerunt, nihil fide eius aut promissione fallacius repperisse. Proinde Syfridum nosse debere, Kanuto Cæsarique et quoniam regnandi ius esse, neque minore cum libertate hunc Danie regni, quam illum Romani imperij gubernacula continere. Igitur indignante Syfrido, plenaque minarum ac fastus reipublica funerante, ant tu, inquit, extemelipso Daniam pensas, tamque ut Thytingam a Cæsare cum volet quam facillime capi posse existimas? Proinde abi, imperatoriique tuo perfet Danorum regem ne minimam quidem obsequijs partem dignitati eius ac nomini delaturum. Dignum hoc cōtemptu dixerim, qui propior alieno imperio quam propriæ affinitati tamen iniuisam Danicæ libertati legationem suo monitu administrare sustinuit. His auditis Cæsar, spernenti se regi, quia bellum nequivit, odium inflxit, animo non ferro contemptum vultur. Speciem potiendæ Danie non omisit, ciuilium in ea malorum motum expectandum putabat, seditione dividitam gentem, minore cum vitium suarum periculo oppugnandam sperando. Quam opportunitatem aliquandiu quætitam à fortuna sibi negari conspicens, Scaniae satrapam Bogiszlauum quem nuper Kazimir fratris decedentis orbitas heredem efficerat, etebris muneribus amplissimisque promissionibus in Danica bella follicitat. Cuius hortatui Bogiszlauus prouios quam prudentius obsecutus, sed bellum aduersum Daniam palam atque aperte profiteri non ausus, primum annunculi sui Larimati Rugiæ praefecti quæsitum simultatum causis hosti agete cepit, Cæsariane militie respectum arctissimis affinitatis vinculis preferendo. Quod de re Kanutus per Larimatum certior factus, mitti cutauit qui causam à Bogiszlauo tam subiecti etiacionis inquirerent. Ille non regem, nō Daniā a se lædi, sed iniuriā a Larimato illatam repellere testatus, communem controversiā per utriusque legatos,